publique à ses frais et que le requis sera tenu de 

rembourser au vu de simples quittances 

d’ouvriers rendus exécutoires par ordonnance de 

Monsieur le Président du Tribunal de céans ; 

- Condamner ensuite le défendeur à lui payer la 

somme de vingt-sept millions quatre cent mille 

(27.400.000) FCFA, à titre d’arriérés de loyers et 

d’avance susvisés 

- En fin condamner le requis AHOSSOUDE Komi 

Guy à lui verser la somme de 30.000.000 FCFA à 

titre de dommages et intérêts pour procédure 

abusive, vexatoire, téméraires et pour l’avoir

[...]

l’expulsion du sieur AHOSSOUDE Komi Guy ainsi que les 

occupants de son chef des lieux loués ; 

Que le sieur AHOSSOUDE Komi Guy ayant occupé les 

lieux loués depuis 2016, sans payé les loyers et avance 

jusqu’à ce jour, soit plus de 08 ans, il y a lieu de le 

condamner à lui payer la somme de vingt-sept millions 

quatre cent mille (27.400.000) FCFA, à titre d’arriérés de 

loyers et d’avance susvisés ;  

Que le sieur AHOSSOUDE Komi Guy ayant privé le 

requérant pendant plusieurs années de son local, sans lui 

servir la contrepartie de la jouissance de celui-ci a cause 

de grave préjudice et un manque à gagner au requérant,

[...]

qu’un contrat signé par-devant notaire pour constater les 

termes dudit accord ; que toutefois, les consorts OCLOO 

ont plutôt demandé de faire les travaux et allègue que le 

contrat sera signé à la fin des travaux ; que le  loyer 

mensuel a été fixé à la somme de cent cinquante mille 

(150 000) FCFA ; qu’avant le début des travaux, il a versé 

entre les mains du mandataire du demandeur, la somme 

de neuf cent mille (900 000) FCFA dont quatre cent 

cinquante mille (450 000) FCFA représentant trois (03) 

mois de loyers servant de caution ; que le reste soit la 

somme de quatre cent cinquante mille (450 000) FCFA 

représentait 06 mois de loyers à raison de soixante-quinze 

mille (75 000) FCFA ; que pour la réalisation des travaux, 

c’est le demandeur lui - même qui avait fait appel à ses 

propres ouvriers ; que c’est ce qu’a déclaré le sieur SIBABI 

Alassani ainsi qu’il ressort de ce qui suit : « maçon de 

profession, j'ai courant année 2017 été sollicité par le

[...]

« plusieurs fois, le propriétaire des lieux revenu d’Europe 

venait nous encourager en nous demandant de bien 

accomplir les tâches » ; qu’il a présenté à dame OCLOO 

Robertine, le coût total des travaux effectués qui s’élevait 

à la somme de vingt millions cent quatre-vingt-onze mille 

trois cent vingt-sept (20 191 327) FCFA ; 

Que c’est après réception de cette facture que les consorts 

OCLOO ont commencé par lui faire des tracasseries de 

toutes sortes ; que c’est ainsi par exemple que le 

demandeur a catégoriquement refusé de lui remettre copie 

de sa carte d’identité pour lui permettre de faire les

[...]

concède une partie de la jouissance à des tiers pour y 

exercer des activités commerciales concurrentes de celles 

du preneur» (CA Bobo Dioulasso, ch.civ., arrêt n°2/o8 du 

17 mars 20081 Ohada.com/Ohadata J-10-A3) ; 

Qu’il sied dans ces conditions, condamner le demandeur 

à lui payer la somme de vingt millions cent quatre-vingt-

onze mille trois cent vingt-sept (20 191 327) FCFA 

représentant le prix le coût total des travaux de 

réhabilitions et le condamner en outre à payer la somme 

de vingt-quatre millions sept cent cinquante mille 

(24750000) FCFA représentant des meubles et effets 

entreposés dans les lieux en vue de leur 

commercialisation qui sont devenus non 

commercialisables ;  

Qu’en ce qui concerne le paiement des arriérés de loyers 

réclamés par le demandeur, il ne saurait avoir raison ;

[...]

état de cause, le requérant n’apporte aucun élément 

probant pour justifier du préjudice subi. Il sied de rejeter 

cette demande. 

Sur les troubles de jouissance subi par le requis 

Le requis sollicite la condamnation du requérant à lui 

payer la somme de vingt-quatre millions sept cent 

cinquante mille (24.750.000) FCFA représentant les 

meubles et effets entreposés dans les lieux en vue de leur 

commercialisation qui sont devenus non 

commercialisables. 

Suite à la plainte pour escroquerie déposée par sieur 

AHOUSSOUDE Komi contre la mandataire du 

demandeur, le juge d’instruction a effectué un transport